
3.º.–Con carácter excepcional y para 1997 la Denominación de
Origen «Aceite de Monterrubio», a través de su Consejo Regulador
Provisional, podrá solicitar las ayudas económicas que establece la
Orden de 14 de septiembre de 1990 de la Consejería de Agricultu-
ra y Comercio hasta el 31 de diciembre de 1997. 

Mérida a 5 de mayo de 1997.

El Director Gral. de Comercio e Industrias Agrarias,
LEOPOLDO TORRADO BERMEJO

RESOLUCION de 5 de mayo de 1997, de la
Dirección General de Comercio e Industrias
Agrarias, por la que se designa el Consejo
Regulador Provisional de la Denominación de
Origen «Aceite de Sierra de Gata».

En virtud de la facultad conferida por la Orden del Consejero
de Agricultura y Comercio de 21 de enero de 1997 por la que
se reconoce la Denominación de Origen Provisional «Aceite de
Sierra de Gata», y oídas las asociaciones profesionales institu-
ciones afectadas,

RESUELVO:

1.º.–El Consejo Regulador Provisional de la Denominación de Ori-
gen «Aceite de Sierra de Gata» queda constituido por los siguien-
tes miembros:

–PRESIDENTE: D. José María Valiente Nieves.

–VICEPRESIDENTE: D. Lorenzo Mateos Hernández.

–SECRETARIO: D. Ismael Halcón Moreno.

–VOCALES: 

–Sector Productor: 

D. Eloy García Hernández.
D. Antonio Palcual Alemán.
D. Julián Fernández Martín.

–Sector Elaborador: 

D.ª M.ª Teresa de Sande Pascual.
D.ª Justino Damián Corchero.
D. Celestino Jiménez Montero.

–TECNICOS:

D. Agustín Iglesias Pérez.
D. Jacinto Sánchez Casas.

2.º.–El Consejo Regulador Provisional, en el cual todos sus miem-
bros tienen voz y voto, tiene como misión la elaboración de los
censos y la redacción del Reglamento, por el que se regirá la De-
nominación de Origen, quedando habilitado para el ejercicio de
funciones hasta la formación del Consejo Regulador definitivo según
la norma reglamentaria establecida.

3.º.–Con carácter excepcional y para 1997 la Denominación de
Origen «Aceite de Sierra de Gata», a través de su Consejo Re-
gulador Provisional, podrá solicitar las ayudas económicas que
establece la Orden de 14 de septiembre de 1990 de la Conse-
jería de Agricultura  y Comercio hasta el 31 de diciembre de
1997. 

Mérida a 5 de mayo de 1997.

El Director Gral. de Comercio e Industrias Agrarias,
LEOPOLDO TORRADO BERMEJO

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 8 de mayo de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de Justiprecio, expediente
de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Nueva Ctra. C-511, de
Navalmoral de la Mata a la frontera
Portuguesa. Tramo: Galisteo-C-524».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los te-
rrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que com-
parezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Plasencia  26-05-97 10:30

D.O.E.—Número 57 17 Mayo 1997 3661



Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 8 de mayo de 1997.

El Secretario Gral. Técnico,
P.O. (Orden de 3 de octubre de 1995),

RAFAEL PACHECO RUBIO

OBRA: NUEVA CTRA. C-511, DE NAVALMORAL DE LA MATA A LA
FRONTERA PORTUGUESA. TRAMO: GALISTEO -C-524.

T.M.: PLASENCIA.

PROPIETARIO

ANA M.ª ALCALDE OÑATE.

RESOLUCION de 8 de mayo de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de Justiprecio, expediente
de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Ampliación y mejora de la Ctra.
BA-400, de Cabeza del Buey a Puebla de
Alcocer».

A fin de proceder al pago del importe de Justiprecio de los te-
rrenos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el
artículo 49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la
aplicación de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los
Sres. afectados por la expropiación de referencia para que com-
parezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Puebla de Alcocer  22-05-97 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada

uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.
 
Mérida, 8 de mayo de 1997.

El Secretario Gral. Técnico,
P.O. (Orden de 3 de octubre de 1995),

RAFAEL PACHECO RUBIO

OBRA: AMPLIACION Y MEJORA DE LA CTRA. BA-400, DE CABEZA DEL
BUEY A PUEBLA DE ALCOCER

T.M.: PUEBLA DE ALCOCER.

PROPIETARIO

ANGEL DELGADO RUIZ.
FERMIN MURILLO RUIZ Y HNOS.
ANTONIO CASTILLO PASTOR.
MARGARITA CASTILLO PASTOR.

RESOLUCION de 8 de mayo de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de depósitos previos y firma
actas de ocupación. Expediente de
expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Ampliación y mejora de la Ctra.
C-4311, de Zafra a Villanueva del Fresno».
Tramo: Oliva de la Frontera - Vva. del Fresno.

A fin de proceder al pago del importe de DEPOSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS OCUPACION de los terrenos para la obra arriba refer-
enciada y de acuerdo con el artículo 52.6 de la Ley de Expropia-
ción Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con su
Reglamento, se cita a los Sres. afectados por la expropiación de
referencia para que comparezcan en lugar, día y hora refer-
enciados la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen titu-
laridad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole tal
caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, a 8 de mayo de 1997.

El Secretario Gral. Técnico,
P.O. (Orden 3 de octubre de 1995),

A. RAFAEL PACHECO RUBIO

3662 17 Mayo 1997 D.O.E.—Número 57


